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Zamknięcie projektu „Nowy zawód – nowa perspektywa"

 

W dniu 8 maja 2015 roku, decyzją Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie, zakończono procedurę
zamknięcia projektu „Nowy zawód – nowa perspektywa", współfinansowanego ze środków Unii
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt realizowany był w okresie
01.12.2013 roku – 28.02.2015 roku przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w partnerstwie z
Powiatowym Urzędem Pracy w Koszalinie.

Celem głównym projektu było zwiększenie szans na rynku pracy 30 mieszkańców Koszalina, zagrożonych
wykluczeniem społecznym, w wieku 18 - 30 lat, posiadających status osoby bezrobotnej,
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koszalinie poprzez zastosowanie kompleksowego
systemu działań aktywizacji społecznej i zawodowej w Klubie Integracji Społecznej.

W ramach projektu w 2014 roku przeprowadzono 180 godzin indywidualnego doradztwa zawodowego,
które zakończyło się opracowaniem Indywidualnych Planów Działania dla 31 uczestników projektu ze
wskazaniem kursów zawodowych /podnoszących kwalifikacje z uwzględnieniem potrzeb rynku pracy.
Kolejnym etapem projektu było przeprowadzenie 100 godzin treningu komunikacji interpersonalnej z
elementami warsztatów aktywnego poszukiwania pracy w Klubie Integracji Społecznej. Warsztaty miały
na celu przygotowanie osób do skuteczniejszego działania na rynku pracy oraz indywidualną analizę
sytuacji zawodowych uczestników.

W czerwcu 2014 roku, 29 osób zostało skierowanych na kursy zawodowe/podnoszące kwalifikacje (m.in.
magazynier z obsługą kasy fiskalnej, wózków jezdniowych, wymianą butli gazowej oraz obsługą
komputera na programach magazynowych + egzamin, sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej, komputera i
fakturowaniem, opiekun osoby starszej, chorej, niepełnosprawnej + język niemiecki + egzamin, pomoc
kucharza + egzamin, pracownik biurowy z zaawansowaną obsługą komputera + egzamin, spawacz spoin
pachwinowych blach i rur metodą MAG 135 i TIG 141 + egzamin, ślusarz + egzamin, tapicer + egzamin).
Ostatecznie kursy zostały ukończone przez 27 osób, które tym samym podniosły swoje kwalifikacje
zawodowe. We wrześniu 2014 roku 26 uczestników projektu rozpoczęło realizację 5 miesięcznych staży
zawodowych u pracodawców w zakresie zdobytych wcześniej kwalifikacji. Z dniem 31 stycznia 2015
roku, staże zostały ukończone przez 21 uczestników projektu. Po ukończeniu staży, 12 stażystów
uzyskało zatrudnienie u pracodawców, u których odbywali staże zawodowe.
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